三、标的股份过户

甲方应于收到乙方支付全部股权转让价款之日并且乙方按资料清单相关内容提供完备

的资料起四个工作日内，将全部资料准备完毕并向深圳证券交易所及中登公司申请办理目标

股份的过户登记手续。

四、合同的解除

各方在此一致同意，本次股份转让完成日前，除本协议另有约定的情形外，本协议可通过

下述方式予以解除：

5 / 10

（1）各方协商一致后可解除本协议；

（2）因甲方原因未能于收到乙方支付的全部股份转让价款且乙方按资料清单相关内容提

供完备的资料起四个工作日内将全部资料准备完毕并向深圳证券交易所及中登公司申请办

理目标股份的过户登记手续且逾期超过二十（20）个自然日的，乙方向甲方发出书面解除通知

后可解除本协议；

（3）若甲乙双方任一方的声明、保证与陈述在重大方面不真实、不准确或具有误导性，

或对方严重违反本协议项下的义务，守约方有权向违约方发出书面解除通知以解除本协议。无

论出于任何情形，守约方未行使此项权利不代表放弃其就违约行为所享有的任何其他权利和救

济措施；

（4）在甲方守约的前提下，如乙方未按本协议的约定支付股份转让对价款超过二十（20）

个自然日的，甲方向乙方发出书面解除通知后可解除本协议；

（5）发生下列情况之一时，任何一方可解除本协议：

a.因不可抗力或其他不可归责于各方的原因导致本协议目的无法实现的，任何一方向其他

方发出书面解除通知后可解除本协议。

b.任何一方丧失实际履约能力的，其他方向丧失实际履约能力的一方发出书面解除通知后

可解除本协议。

五、法律适用与争议解决

（1）本协议的订立、效力、解释、执行及争议的解决，均受中国法律的管辖。

（2）凡因执行本协议发生的或与本协议有关的一切争议，协议各方应通过友好协商解

决。如果不能协商解决，任何一方可将争议提交起诉方所在地有管辖权的人民法院诉讼解

决，最终判决对各方均有约束力。

（3）诉讼进行期间，除诉讼争议事项外，各方均应继续全面履行本协议的约定。若本

协议任何条款被认定为无效，本协议其它条款的效力不受任何影响。

六、生效条件

本协议于各方均在本合同签字页签字之日起生效。”

6 / 10

三、本次协议转让前后公司控制权情况

本次股份转让前后持有上市公司5%以上股东持股情况表

股东名

称

本次转让前持股情况 本次转让后持股情况

备注 持股数量

（股）

持股比

例（%）

拥有表决权

股数（股）

拥有表决

权比例（%）

持股数量

（股）

占总股

本比例

拥有表决权

股数（股）

拥有表决

权比例

（%）

北京首

拓融汇

投资有

限公司

31,610,676 10.00% 31,610,676 10.00% 31,610,676 10.00% 31,610,676 10.00%

北京首拓融汇

与重庆中新融

创为一致行动

人，重庆中新

融创已将所持

上市公司

18.17%股份的

表决权委托给

北京首拓融汇

重庆中

新融创

投资有

限公司

57,429,525 18.17% 57,429,525 18.17% 57,429,525 18.17% 57,429,525 18.17%

合计 89,040,201 28.17% 89,040,201 28.17% 89,040,201 28.17% 89,040,201 28.17%

赵敏 75,976,648 24.04% 75,976,648 24.04% 60,171,310 19.04% 60,171,310 19.04%
赵敏与邢连鲜

为一致行动人 邢连鲜 13,247,875 4.19% 13,247,875 4.19% 13,247,875 4.19% 13,247,875 4.19%

合计 89,224,523 28.23% 89,224,523 28.23% 73,419,185 23.23% 73,419,185 23.23%

罗惠忠 15,805,338 5% 15,805,338 5% 15,805,338 5% 15,805,338 5% /

钱雪 15,805,338 5% 15,805,338 5% 15,805,338 5% 15,805,338 5% /

张智超 0 0 0 0 15,805,338 5% 15,805,338 5% /

本次协议转让完成后，赵敏先生及其一致行动人邢连鲜女士持有上市公司股份比例由

28.23%降至23.23%，对应拥有表决权比例由28.23%降至23.23%；北京首拓融汇投资有限公司

(以下简称“北京首拓融汇”)及其一致行动人重庆中新融创投资有限公司（以下简称“重庆

中新融创”）持有上市公司股份比例未发生变更，持股比例为28.17%，对应拥有表决权比例

为28.17%,公司控股股东将变更为北京首拓融汇投资有限公司。

根据本次协议转让交易各方出具的《关于不存在关联关系的承诺》，本次协议转让方赵

敏及其一致行动人邢连鲜与受让方张智超不存在关联关系；受让方与北京首拓融汇及其股东

之间不存在任何关联关系，与重庆中新融创及其股东不存在任何关联关系。

本次协议转让未附加特殊条件、不存在补充协议，协议双方就股份表决权的行使不存在

其他安排，就出让人在上市公司中拥有权益的其余股份不存在其他安排。

四、承诺履行情况

7 / 10

公司控股股东、实际控制人承诺事项如下：

序

号

承诺

来源

承诺

类型

承诺公告

日期
承诺期限 承诺内容

承诺履

行情况

1

首次

公开

发行

相关

承诺

股份

限售

承诺

2009-10-14

2009-10-30

至

2013-10-31